
OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

2. Zwergencup des Thüringer Skiverbandes 2023/24

am 27.01.2024 in Heubach

U 6 w

StNr Name Vorname JG Verein Zeit 1 Rückst.Platz Zeit 2 L-ZeitTSV

3 REUTER Hedwig 2018 WSV Ilmenau Ski Alpin1 1:04,14 1:00,29 1:00,29 0:00,00TF

4 PANHANS Carla 2018 SSV Erfurt 02 e.V.2 1:05,05 1:01,08 1:01,08 0:00,79

1 KRUSE Mira 2018 WSV Ilmenau Ski Alpin3 1:18,41 1:08,80 1:08,80 0:08,51

6 ARLT Paula 2019 WSV Ilmenau Ski Alpin4 1:22,68 1:10,53 1:10,53 0:10,24TF

2 BERGMANN Hedwig 2019 WSV Ilmenau Ski Alpin5 2:03,88 1:50,27 1:50,27 0:49,98

U 6 m

StNr Name Vorname JG Verein Zeit 1 Rückst.Platz Zeit 2 L-ZeitTSV

9 SCHÖNEMANN Arik 2018 WSV Ilmenau Ski Alpin1 1:03,16 0:59,90 0:59,90 0:00,00

10 REN Benno 2018 SC Taunus, HSV2 1:10,36 1:02,58 1:02,58 0:02,68

8 KLEIN Lorenz 2018 WSV Ilmenau Ski Alpin3 1:05,15 1:03,08 1:03,08 0:03,18

13 STRUTZ Malte 2018 WSV Ilmenau Ski Alpin4 1:12,16 1:05,63 1:05,63 0:05,73

12 STERN Luis 2019 WSV Ilmenau Ski Alpin5 1:26,91 1:11,17 1:11,17 0:11,27

11 VAN DER GRINTEN Mika 2019 WSV Ilmenau Ski Alpin6 1:17,78 1:16,36 1:17,78 0:17,88TF

U 8 w

StNr Name Vorname JG Verein Zeit 1 Rückst.Platz Zeit 2 L-ZeitTSV

25 STEGMANN Mathilda 2017 Tabarzer SV 1887 e.V.1 0:49,03 0:48,97 0:48,97 0:00,00

18 JACOB Maja 2016 WSV Ilmenau Ski Alpin2 0:52,51 0:50,86 0:50,86 0:01,89

22 DIETRICH Elly 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin3 0:51,31 0:51,02 0:51,02 0:02,05

16 GRUBER Ronja 2016 SV 08 Steinach4 0:53,82 0:54,31 0:53,82 0:04,85

17 VAN DER GRINTEN Svea 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin5 0:57,51 0:57,85 0:57,51 0:08,54

21 BERGMANN Heidi 2016 WSV Ilmenau Ski Alpin6 1:08,18 1:03,27 1:03,27 0:14,30

19 WALTER Joleen 2016 Tabarzer SV 1887 e.V.7 1:06,56 1:03,48 1:03,48 0:14,51

24 JACOB Lara 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin8 1:03,19 1:03,94 1:03,94 0:14,97TF

26 ORTLEPP Leni 2016 Tabarzer SV 1887 e.V.9 1:06,86 1:04,40 1:04,40 0:15,43

U 8 m

StNr Name Vorname JG Verein Zeit 1 Rückst.Platz Zeit 2 L-ZeitTSV

29 KLIE Matti 2016 SSV Erfurt 02 e.V.1 0:46,08 0:46,43 0:46,08 0:00,00

38 STARK Alexander 2016 SV 08 Steinach2 0:48,79 0:48,79 0:02,71TF

28 PFEIFER Leonard 2016 Tabarzer SV 1887 e.V.3 0:50,73 0:51,08 0:50,73 0:04,65

33 FEUERSTEIN Niklas 2016 WSV Ilmenau Ski Alpin4 0:52,86 0:52,41 0:52,41 0:06,33

36 RUDOLPH Johannes 2016 SSV Erfurt 02 e.V.5 0:52,49 0:54,73 0:52,49 0:06,41

35 ROSENBAUER Bjarne 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin6 0:58,19 0:56,29 0:56,29 0:10,21

42 MEYER Vinzent 2016 WSV Ilmenau Ski Alpin7 1:03,82 0:59,29 0:59,29 0:13,21

34 ARMSTROFF Emil 2017 SSV Erfurt 02 e.V.8 1:14,75 1:01,97 1:01,97 0:15,89

30 SCHNEIDER Christo 2017 SSV Erfurt 02 e.V.9 1:03,75 1:02,93 1:02,93 0:16,85

37 KERSTEN Veith 2016 SSV Erfurt 02 e.V.10 1:03,48 1:05,85 1:03,48 0:17,40

32 KLÖPPNER Mats 2016 SSV Erfurt 02 e.V.11 1:03,53 1:03,53 0:17,45NIZ

40 ARLT Jonas 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin12 1:07,79 1:07,12 1:07,12 0:21,04

41 STÜTZ Fabian 2017 ASC Goldlauter e.V.13 1:11,92 1:11,37 1:11,37 0:25,29
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OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

2. Zwergencup des Thüringer Skiverbandes 2023/24

am 27.01.2024 in Heubach

U 10 w

StNr Name Vorname JG Verein Zeit 1 Rückst.Platz Zeit 2 L-ZeitTSV

52 MERTGEN Marlen 2014 SC Taunus, HSV1 0:44,35 0:44,96 1:29,31 0:00,00

47 KÖNIG Eva 2014 WSV Ilmenau Ski Alpin2 0:45,61 0:44,73 1:30,34 0:01,03

53 SCHNEIDER Alma 2014 Tabarzer SV 1887 e.V.3 0:46,04 0:46,59 1:32,63 0:03,32

43 NÄTHER Luna 2015 Tabarzer SV 1887 e.V.4 0:46,33 0:48,45 1:34,78 0:05,47

44 KLIE Frida 2014 SSV Erfurt 02 e.V.5 0:47,90 0:49,29 1:37,19 0:07,88

55 KÖNIG Elisa 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin6 0:49,89 0:50,54 1:40,43 0:11,12

54 HEINZ Soraya 2014 SV 08 Steinach7 0:49,26 0:51,45 1:40,71 0:11,40

46 STRUTZ Merle 2014 WSV Ilmenau Ski Alpin8 0:52,32 0:51,85 1:44,17 0:14,86

45 KELLER Fiona 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin9 0:53,22 0:51,55 1:44,77 0:15,46

48 TELSER Trudi 2015 SV 08 Steinach10 0:54,80 0:53,55 1:48,35 0:19,04

51 METZEROTH Lea 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin11 0:54,46 0:56,48 1:50,94 0:21,63

50 VOIGT Maria 2015 SV 1860 Oberweißbach e.V.12 1:05,28 1:01,59 2:06,87 0:37,56

58 WEINHARDT Cosima 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin13 1:08,30 1:28,01 2:36,31 1:07,00

U 10 m

StNr Name Vorname JG Verein Zeit 1 Rückst.Platz Zeit 2 L-ZeitTSV

60 STARK Leonard 2014 SV 08 Steinach1 0:39,99 0:41,49 1:21,48 0:00,00

61 LIPPERT Jerome 2014 SC Rhön Fulda, HSV2 0:44,06 0:44,50 1:28,56 0:07,08

59 SCHÖNEMANN Jaro 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin3 0:43,90 0:44,79 1:28,69 0:07,21

68 GONNERMANN Artur 2014 Tabarzer SV 1887 e.V.4 0:44,23 0:44,65 1:28,88 0:07,40

73 FLÖGEL Philipp 2015 SC Taunus, HSV5 0:44,37 0:44,89 1:29,26 0:07,78

62 STEGMANN Frederik 2014 Tabarzer SV 1887 e.V.6 0:45,07 0:46,24 1:31,31 0:09,83

72 DITTRICH Gustav 2015 SSV Erfurt 02 e.V.7 0:46,47 0:47,69 1:34,16 0:12,68

64 SCHROETER Finley 2014 Tabarzer SV 1887 e.V.8 0:46,70 0:48,65 1:35,35 0:13,87

70 RUDOLPH Florian 2014 SSV Erfurt 02 e.V.9 0:47,89 0:47,55 1:35,44 0:13,96

69 SCHRÖDER Gustav 2015 ASC Goldlauter e.V.10 0:49,25 0:51,56 1:40,81 0:19,33

67 KELLER Fin 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin11 0:55,25 0:54,49 1:49,74 0:28,26

63 DIETRICH Luis 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin12 0:56,04 0:55,41 1:51,45 0:29,97

66 STICKEL Luca 2014 WSV Ilmenau Ski Alpin13 0:57,52 0:57,61 1:55,13 0:33,65

65 KLEIN Valentin 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin14 1:06,85 1:04,46 2:11,31 0:49,83

U 12 w

StNr Name Vorname JG Verein Zeit 1 Rückst.Platz Zeit 2 L-ZeitTSV

79 DRÜCKER Lotta 2012 SSV Erfurt 02 e.V.1 0:37,59 0:38,33 1:15,92 0:00,00

75 PANHANS Hanna 2012 SSV Erfurt 02 e.V.2 0:39,62 0:39,49 1:19,11 0:03,19

77 BASIC Anna 2012 SC Helsa, HSV3 0:39,78 0:39,52 1:19,30 0:03,38

80 FLEMMING Lia-Marie 2012 Tabarzer SV 1887 e.V.4 0:42,05 0:42,48 1:24,53 0:08,61

81 VONHOF Daria 2013 SSV Erfurt 02 e.V.5 0:44,11 0:44,18 1:28,29 0:12,37

82 WAGNER Rosalie 2013 WSV Ilmenau Ski Alpin6 0:42,90 0:45,49 1:28,39 0:12,47

86 SCHNEIDER Antonia 2012 Ski Gemeinschaft Kreis Rotenb7 0:47,12 0:47,47 1:34,59 0:18,67

78 KELLER Fiene 2013 WSV Ilmenau Ski Alpin8 0:48,51 0:49,26 1:37,77 0:21,85

76 RADIG Alina 2013 WSV Ilmenau Ski Alpin9 0:48,73 0:49,15 1:37,88 0:21,96

84 WEISLEDER Emma 2013 WSV Ilmenau Ski Alpin10 0:59,42 0:58,42 1:57,84 0:41,92

87 SCHILLING Annabell 2013 WSV Ilmenau Ski Alpin11 1:09,48 1:11,18 2:20,66 1:04,74
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OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

2. Zwergencup des Thüringer Skiverbandes 2023/24

am 27.01.2024 in Heubach

U 12 m

StNr Name Vorname JG Verein Zeit 1 Rückst.Platz Zeit 2 L-ZeitTSV

88 FLÖGEL Henrik 2012 SC Taunus, HSV1 0:38,14 0:38,54 1:16,68 0:00,00

94 GENSLER Anton 2013 SKG Gersfeld, HSV2 0:39,40 0:39,32 1:18,72 0:02,04

98 BECHER Tim 2012 SC Taunus, HSV3 0:40,45 0:40,80 1:21,25 0:04,57

99 REN Alwin 2013 SC Taunus, HSV4 0:40,61 0:41,08 1:21,69 0:05,01

89 MERTGEN Constantin 2012 SC Taunus, HSV5 0:41,97 0:41,63 1:23,60 0:06,92

100 QUECK Jovanny 2012 SV 08 Steinach6 0:44,36 0:44,09 1:28,45 0:11,77

95 SITTIG Lionel 2012 WSV Ilmenau Ski Alpin7 0:43,79 0:44,71 1:28,50 0:11,82

97 FRIEDRICH Henri 2012 SSV Erfurt 02 e.V.8 0:45,89 0:45,87 1:31,76 0:15,08

96 FLEMMING Maximilian 2013 Tabarzer SV 1887 e.V.9 0:45,78 0:52,73 1:38,51 0:21,83

91 DITTRICH Rasmus 2013 SSV Erfurt 02 e.V.10 0:50,43 0:51,97 1:42,40 0:25,72

90 BÄHR Malte 2013 SSV Erfurt 02 e.V.11 0:50,80 1:25,55 2:16,35 0:59,67

Disqualifizierte Teilnehmer

Nicht am Start 1. Durchgang

14 SCHIRMER Vincent 2018 SSV Erfurt 02 e.V.U 6 m

23 VOIGT Tonia 2016 SSV Erfurt 02 e.V.U 8 w

39 JUNGHANS Anouk 2017 SSV Erfurt 02 e.V.U 8 m

49 STEINEBACH Johanna 2015 SC Taunus, HSVU 10 w

57 HERZOG Hilda 2014 ASC Goldlauter e.V.U 10 w

71 ELSCHNER Oskar 2015 WSV Ilmenau Ski AlpinU 10 m

83 VOIGT Tilda 2013 SSV Erfurt 02 e.V.U 12 w

85 STEINEBACH Antonia 2013 SC Taunus, HSVU 12 w

92 MEHRENS Joshua 2012 WSV Ilmenau Ski AlpinU 12 m

93 STÜBIG Oscar 2013 ASC Goldlauter e.V.U 12 m

Torfehler 1. Durchgang

3 REUTER Hedwig 2018 WSV Ilmenau Ski Alpin Tor 12U 6 w

5 KLÖPPNER Hedi 2019 SSV Erfurt 02 e.V. Tor 23U 6 w

6 ARLT Paula 2019 WSV Ilmenau Ski Alpin Tor 23U 6 w

24 JACOB Lara 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin Tor 13U 8 w

31 KELLER Juri 2017 SSV Erfurt 02 e.V. Tor 1, 2, 12, 15-17U 8 m

38 STARK Alexander 2016 SV 08 Steinach Tor 23U 8 m

56 SCHNEIDER Frida 2014 Ski Gemeinschaft Kreis Rote Tor 12U 10 w

Nicht im Ziel 2. Durchgang

32 KLÖPPNER Mats 2016 SSV Erfurt 02 e.V.U 8 m

Torfehler 2. Durchgang

5 KLÖPPNER Hedi 2019 SSV Erfurt 02 e.V. Tor 17, 18U 6 w

11 VAN DER GRINTE Mika 2019 WSV Ilmenau Ski Alpin Tor 1U 6 m

31 KELLER Juri 2017 SSV Erfurt 02 e.V. Tor 12, 15U 8 m
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MANNSCHAFTSWERTUNG

2. Zwergencup des Thüringer Skiverbandes 2023/24
am 27.01.2024 in Heubach

WSV Ilmenau Ski Alpin 70 Punkte

Name Vorname Platzierung PunkteAltersklasse Zeit

Wertungspunkte: 25

Schönemann Arik 1 25U 6 m 0:59,90

Reuter Hedwig 1 25U 6 w 1:00,29

Wertungspunkte: 20

Jacob Maja 2 20U 8 w 0:50,86

Wertungspunkte: 25

König Eva 1 25U 10 w 1:30,34

SSV Erfurt 02 e.V. 57 Punkte

Name Vorname Platzierung PunkteAltersklasse Zeit

Wertungspunkte: 20

Panhans Carla 2 20U 6 w 1:01,08

Wertungspunkte: 25

Klie Matti 1 25U 8 m 0:46,08

Wertungspunkte: 12

Klie Frida 4 12U 10 w 1:37,19

SV 08 Steinach 45 Punkte

Name Vorname Platzierung PunkteAltersklasse Zeit

Wertungspunkte: 20

Stark Alexander 2 20U 8 m 0:48,79

Wertungspunkte: 25

Stark Leonard 1 25U 10 m 1:21,48

Tabarzer SV 1887 e.V. 45 Punkte

Name Vorname Platzierung PunkteAltersklasse Zeit

Wertungspunkte: 25

Stegmann Mathilda 1 25U 8 w 0:48,97

Wertungspunkte: 20

Schneider Alma 2 20U 10 w 1:32,63

ASC Goldlauter e.V. 11 Punkte

Name Vorname Platzierung PunkteAltersklasse Zeit

Wertungspunkte: 3

Stütz Fabian 13 3U 8 m 1:11,37

Wertungspunkte: 8

Schröder Gustav 8 8U 10 m 1:40,81

SV 1860 Oberweißbach e.V. 5 Punkte

Name Vorname Platzierung PunkteAltersklasse Zeit

Wertungspunkte: 5

Voigt Maria 11 5U 10 w 2:06,87
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Zwischenstand CUP-PUNKTE
ZWERGENCUP 2023/2024

2. Zwergencup des Thüringer Skiverbandes 2023/24

am 27.01.2024 in Heubach

U 8 w

Name Vorname JG Verein P U N K T E gewertete
CUP PunkteZC 1 ZC 2 ZC 3 ZC 4 TLM

Stegmann Mathilda 2017 Tabarzer SV 1887 e.V. 15 4025 0 0 0

Jacob Maja 2016 WSV Ilmenau Ski Alpin 11 3120 0 0 0

Reeder Stella 2016 SSV Erfurt 02 e.V. 25 250 0 0 0

van der Grinten Svea 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin 12 2311 0 0 0

Dittrich Elly 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin 20 200 0 0 0

Ortlepp Leni 2016 Tabarzer SV 1887 e.V. 10 177 0 0 0

Jacob Lara 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin 8 168 0 0 0

Dietrich Elly 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin 0 1515 0 0 0

Gruber Ronja 2016 SV 08 Steinach 0 1212 0 0 0

Bergmann Heidi 2016 WSV Ilmenau Ski Alpin 0 1010 0 0 0

Kirchgeorg Mara 2016 WSV Ilmenau Ski Alpin 9 90 0 0 0

Walter Joleen 2016 Tabarzer SV 1887 e.V. 0 99 0 0 0

U 8 m

Name Vorname JG Verein P U N K T E gewertete
CUP PunkteZC 1 ZC 2 ZC 3 ZC 4 TLM

Klie Matti 2016 SSV Erfurt 02 e.V. 25 5025 0 0 0

Rudolph Johannes 2016 SSV Erfurt 02 e.V. 20 3111 0 0 0

Pfeifer Leonard 2016 Tabarzer SV 1887 e.V. 15 3015 0 0 0

Feuerstein Niklas 2016 WSV Ilmenau Ski Alpin 12 2412 0 0 0

Stark Alexander 2016 SV 08 Steinach 0 2020 0 0 0

Armstroff Emil 2017 SSV Erfurt 02 e.V. 11 198 0 0 0

Rosenbauer Bjarne 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin 9 1910 0 0 0

Schneider Christo 2017 SSV Erfurt 02 e.V. 8 157 0 0 0

Büchner Joshua 2017 SV 1860 Oberweißbach e. 10 100 0 0 0

Meyer Vinzent 2016 WSV Ilmenau Ski Alpin 0 99 0 0 0

Sesselmann Henry 2017 SV 08 Steinach 7 70 0 0 0

Kersten Veith 2016 SSV Erfurt 02 e.V. 0 66 0 0 0

Klöppner Mats 2016 SSV Erfurt 02 e.V. 0 55 0 0 0

Arlt Jonas 2017 WSV Ilmenau Ski Alpin 0 44 0 0 0

Stütz Fabian 2017 ASC Goldlauter e.V. 0 33 0 0 0
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Zwischenstand CUP-PUNKTE
ZWERGENCUP 2023/2024

2. Zwergencup des Thüringer Skiverbandes 2023/24

am 27.01.2024 in Heubach

U 10 w

Name Vorname JG Verein P U N K T E gewertete
CUP PunkteZC 1 ZC 2 ZC 3 ZC 4 TLM

König Eva 2014 WSV Ilmenau Ski Alpin 20 4525 0 0 0

Schneider Alma 2014 Tabarzer SV 1887 e.V. 25 4520 0 0 0

Näther Luna 2015 Tabarzer SV 1887 e.V. 15 3015 0 0 0

König Elisa 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin 12 2311 0 0 0

Strutz Merle 2014 WSV Ilmenau Ski Alpin 10 199 0 0 0

Voigt Maria 2015 SV 1860 Oberweißbach e. 9 145 0 0 0

Klie Frida 2014 SSV Erfurt 02 e.V. 0 1212 0 0 0

Robisch Emilia 2014 WSV Ilmenau Ski Alpin 11 110 0 0 0

Heinz Soraya 2014 SV 08 Steinach 0 1010 0 0 0

Keller Fiona 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin 0 88 0 0 0

Telser Trudi 2015 SV 08 Steinach 0 77 0 0 0

Metzeroth Lea 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin 0 66 0 0 0

Weinhardt Cosima 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin 0 44 0 0 0

U 10 m

Name Vorname JG Verein P U N K T E gewertete
CUP PunkteZC 1 ZC 2 ZC 3 ZC 4 TLM

Dittrich Gustav 2015 SSV Erfurt 02 e.V. 25 3611 0 0 0

Gonnermann Artur 2014 Tabarzer SV 1887 e.V. 20 3515 0 0 0

Schönemann Jaro 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin 12 3220 0 0 0

Stegmann Frederik 2014 Tabarzer SV 1887 e.V. 15 2712 0 0 0

Stark Leonard 2014 SV 08 Steinach 0 2525 0 0 0

Rudolph Florian 2014 SSV Erfurt 02 e.V. 11 209 0 0 0

Dietrich Luis 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin 10 166 0 0 0

Schroeter Finley 2014 Tabarzer SV 1887 e.V. 0 1010 0 0 0

Schröder Gustav 2015 ASC Goldlauter e.V. 0 88 0 0 0

Keller Fin 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin 0 77 0 0 0

Stickel Luca 2014 WSV Ilmenau Ski Alpin 0 55 0 0 0

Klein Valentin 2015 WSV Ilmenau Ski Alpin 0 44 0 0 0
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